ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA E

SANEAMENTO

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO | CNPJ: 00.766.725/0001-95
Praça Três Poderes, nº 335, Centro – CEP 77.930-000, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil

www.axixa.to.gov.br
Página 1 de 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 044/2024

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 011/2024

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS INFRESTRUTURA E SANEAMENTO

OBJETO:  Contratação de empresa de serviço de engenharia para manutenção de dispositivos de distribuição de

água do SAAE e execução de tampa para PV de esgoto, na cidade de Axixá Do Tocantins/TO.

VALOR TOTAL ADJUDICADO: 71.051,13 (setenta e um mil, e cinquenta e um reais e treze centavos)

ADJUDICATÁRIA:  J R SILVA CONSTRUÇÕES E REFORMAS| 55.051.454/0001-83

Aos 26 de SETEMBRO de 2024, após analisado o resultado da Dispensa de Licitação n° 011/2024, referente ao

processo administrativo em epígrafe, o Senhor Auri Wulange Ribeiro Jorge, ADJUDICA E HOMOLOGA o(s)

respectivos itens:

Item Descrição Und Quant. Valor unit

1
EXECUÇÃO DE POÇO DE VISITA PARA ABRIGO DE
REGISTRO DE ADUTORA

 27.507,68

1.1

ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO
OU SAPATA (INCLUINDO

ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS).
AF_01/2024

M³

5,46

R$

90,52

1.2

ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL
14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM),
FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO.
AF_10/2022

M²

12,38

R$

 159,53

1.3
ARMAÇÃO VERTICAL DE ALVENARIA ESTRUTURAL;
DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_09/2021

KG

34,00

R$

10,50

1.4
GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA
ESTRUTURAL. AF_09/2021

M³ 0,85 R$
1.125,74

1.5

PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU
IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE
2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO
MANUAL. AF_08/2020

M³

0,39

R$

307,85

1.6

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE
CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO
IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO
CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022

M³

0,35

R$

845,41

1.7
Extremidade de ferro fundido ductil, pintado
internamente e externamente com tinta

UN

2,00

R$

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA E

SANEAMENTO

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO | CNPJ: 00.766.725/0001-95
Praça Três Poderes, nº 335, Centro – CEP 77.930-000, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil

www.axixa.to.gov.br
Página 2 de 3

betuminosa, com 1 flange e 1ponta, inclusive
fornecimento do material para junta
(arruela de borracha, parafusos com porca), com
diametro de 250mm. Fornecimento e
assentamento.

2.793,25

1.8
Remanejamento de Rede de Distribuição de Água em
PVC, DN 50 a 100mm

M

35,00

R$
47,77

1.9
PEDESTAL MANOBRA SIMPLES INDIC. ABERTURA DN
10x60

UN 1,00 R$
10.810,86

2
MANUTENÇÃO DE REDE JUNTO AO RESERVATÓRIO
COM TROCA DE REGISTROS

 35.314,89

2.1

Extremidade de ferro fundido ductil, pintado
internamente e externamente com tinta
betuminosa, com 1 flange e 1ponta, inclusive
fornecimento do material para junta
(arruela de borracha, parafusos com porca), com
diametro de 150mm. Fornecimento e

assentamento.

un

1,00

R$
1.153,33

2.2
REGISTRO GAVETA FOFO, OVAL COM FLANGES E
CABECOTE PN25 200MM

UN

1,00

R$
6.821,59

2.3

Tubo de ferro fundido, ductil, classe K-9, PN-10, flange -
flange, com diametro nominal
de 150mm, compreendendo: carga e descarga,
colocacao na vala, montagem e reaterro
ate a geratriz superior do tubo e teste hidroestatico,
exclusive acessorios da junta.
Fornecimento e assentamento

m

8,00

R$
1.064,42

2.4
Fornecimento de tubo de ferro fundido, junta elástica,
ponta / bolsa, classe k 7, diam. =
150mm

m

6,00

R$
565,99

2.5
REGISTRO GAVETA FOFO, OVAL COM FLANGES E
CABECOTE PN25 150MM

UN
1,00 R$

6.098,11

2.6

Curva de 45o de ferro fundido ductil, pintada interna e
externamente com tinta
betuminosa, com 2 flanges, inclusive fornecimento do
material para junta (arruela de
borracha, parafusos com porca), com diametro de
150mm. Fornecimento e
assentamento.

un

2,00

R$
951,61

2.7
Fornecimento de curva 45º com bolsas, de ferro fundido,
junta elástica, diam.= 200mm

un

1,00

R$
702,92

3
EXECUÇÃO DE TAMPA PARA PV DE ESGOTO- LAJE E
TAMPÃO

  8.228,56

3.1 Demolição manual de pavimento M³ 0,60 R$
53,83

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA E

SANEAMENTO

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO | CNPJ: 00.766.725/0001-95
Praça Três Poderes, nº 335, Centro – CEP 77.930-000, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil

www.axixa.to.gov.br
Página 3 de 3

3.2
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE
MENOR OU IGUAL A 1,30 M.
AF_02/2021

M³ 2,40 R$
80,97

3.3

ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE
CONCRETO ARMADO
UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.
AF_06/2022

KG

70,34

R$

10,31

3.4

CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:1,9:2,3 (EM MASSA
SECA DE CIMENTO/ AREIA
MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM
BETONEIRA 400 L. AF_05/2021

M³

2,40

R$

818,78

3.5
LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E
ACABAMENTO DE CONCRETO
EM ESTRUTURAS. AF_02/2022

M³

2,40

R$

287,21

3.6

EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE
CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE
ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.
AF_11/2019

M³

0,79

R$

1.402,22

3.7
TAMPAO FERRO FUNDIDO T-175 SEM LOGOTIPO
D=60cm

UN

3,00

R$
647,74

TOTAL    R$
71.051,13

Axixá do Tocantins - TO, 26 de setembro de 2024.

________________________________________

AURI WULANGE RIBEIRO JORGE
PREFEITO MUNICIPAL

		2024-09-26T10:35:52-0300
	AURI WULANGE RIBEIRO JORGE:66334748149